

Pressmeddelande

Skövde Handbollsfläckor avslutar internutredning – Handlingsplan för en hållbar framtid

Skövde, 2025-02-05

Skövde Handbollsfläckor (Skövde HF) har nyligen avslutat en internutredning efter att styrelsen uppmärksammas på upplevda problem inom föreningen. Som en del av arbetet upprättas en handlingsplan med målet att stärka föreningens struktur och arbete med arbetsmiljön samt skapa långsiktigt hållbara förutsättningar för både sportslig och organisatorisk utveckling. Under utredningens gång har en mängd samtal genomförts med spelare, ledare och föräldrar. Flera konkreta åtgärder har vidtagits löpande där fokus varit förbättrad dialog, hälsa och arbetsmiljö för alla parter. Handlingsplanen ska harmoniera med den sportsliga målbilden och ge resultat med kortsiktiga och långsiktiga effekter.

Bakgrund till utredningen

Helgen den 4-5 januari spelade Akademilaget USM för F18, steg 3, i Göteborg. Spelarna och Akademi-teamet var inställda på att ha tillgång till alla spelare, inkl. de som har kontrakt med elitlaget. Fredagen innan USM kom dock ett annat besked från sportgruppen om att alla inte var tillgängliga för spel på lördagen, med hänsyn till spelarnas belastning och skaderisk, vilket skapade mycket missnöje, ilska och frustration. Beslutet hade tagits av huvudtränare och fystränare för elitlaget vilka delegerats detta mandat från sportgruppen, det hade dock inte kommunicerats till spelare, Akademi-teamet och föräldrar tidigare. Veckan efter USM inkommer två anmälningar till Svenska Handbollsforbunds visseblåsarfunktion, "Trygga miljöer". Generalsekreterare Robert Wedberg tog direkt kontakt med Skövde HF:s ordförande när anmälan inkommit varvid utredning inleddes.

Anmälningarna är riktade mot huvudtränare Kasper Gudnitz och mot Skövde HF:s sportgrupp.

- Kritiken är i första hand riktad mot huvudtränaren tränarskap och brister i kommunikationsförmåga och dialog. Några av de unga spelarna i elitlaget har känt sig utsatta för kränkande särbehandling enligt anmälaren. I anmälan beskrivs också Kaspers ledarskap som auktoritärt och att han "kör över" andra tränare bland annat gällande beslut om tillgång till spelare.
- Anmälaren anser också att Skövde HF:s sportgrupp har brustit i sitt ansvar för spelares och ledares arbetsmiljö och att styrelsen inte tagit sitt ansvar fullt ut. Det upplevs att tydliga signaler om missförhållanden negligeras och tystas från de få som vågar lyfta problemen och att det i sin tur leder till en tystnadskultur i föreningen.

Parallellt med att styrelsen blir uppmärksammas på anmälan uppmärksammas de också på att det finns ett missnöje i elitlaget hos en ledare och några av de yngre spelarna som omfattades av USM-helgen.

Med detta i beaktande initierade styrelsen en internutredning som påbörjades den 9 januari och avslutades den 29 januari. Den hade som mål att skapa en tydlig och objektiv bild av nuläget, att identifiera orsaker bakom de upplevda problemen samt utreda de brister och utmaningar som rapporterats till styrelsen. Målet var att hitta hållbara lösningar för både enskilda individer och grupp. Under utredningens gång har dialog förts med Svenska Handbollsforbundet för att säkerställa att utredningen genomförts på ett korrekt och tillfredställande sätt.

Bakgrund säsong 2024-2025

Inför och under säsongen 2024-2025 har Skövde HF mött stora utmaningar. På det sportsliga planet har föreningen inte fått till en tillräcklig spelartrupp, då många nyckelspelare lämnade Skövde HF inför säsongen och dessutom har flera spelare drabbats av skador. Därmed har juniorspelare flyttats upp till elitlaget vilket också fått följd effekter i Akademiverksamheten med bristande numerär av spelare som följd. En ny ledarstab har etablerats, med huvudtränaren Kasper Gudnitz med team och en ny Akademiansvarig, Peter Johansson med team, som båda har centrala roller i föreningens framtidsplaner. Parallellt har en ny styrelse, med majoriteten nya ledamöter, tillträtt och initierat förändringar för att anpassa verksamheten till den nya organisationens behov, ansvar delegeras ut till olika råd i verksamheten som tex Sportgrupp, Evenemangsgrupp, Kommunikationsråd etc.

Kortfattad beskrivning av hur utredning genomförts

Utredningsarbetet har främst bestått av personliga samtal med alla berörda för att skapa en objektiv bild av problemen som beskrevs i anmälan. Samtal, möten, mejl och sms har systematiskt dokumenterats. Frågor som rör ledare och spelare har hanterats löpande för att möjliggöra välmående och hälsa parallellt med det sportsliga i elitlag och HF Somby (div 2).

Resultat av utredningen i korthet

- Gällande anklagelserna mot Skövde HF:s sportgrupp och styrelse har utredningen visat på brister i struktur och kommunikation, kring dokumentation och återkoppling. Här är delar av kritiken befogad och det finns utrymme för förbättring. Förbättringsarbete kring strukturer som bl.a. rör dialog och kommunikation mellan sportgrupp, styrelse, elit-team, akademi-team, spelare och föräldrar o.s.v. har redan påbörjats.
- Gällande anklagelserna mot Kasper Gudnitz har genomförda samtal och mail från elitlaget (bifogas nedan) starkt motbevisat dessa. De förbättringsområden i Kaspers ledarskap som utredningen visat kan härledas till hans korta erfarenhet som handbollstränare och ledare. Områdena anses vara av sådan karaktär att de bedöms kunna lösas genom samtal och dialog med berörda ledare, spelare och föräldrar samt med stöd av sportgrupp och styrelse. Kasper har visat en stor vilja att arbeta tillsammans för att hitta lösningar och för att utveckla sitt ledarskap. Han har varit tillgänglig för samtal med motparter men alla har inte velat delta i sådana samtal.
- I utredningen har majoriteten av alla föräldrar, spelare och ledare samarbetat med klubben (dvs arbetsgivaren) och bidragit till att gemensamt och diplomatiskt hitta lösningar på upplevda problem. Ett fåtal av ovan nämnda har inte samarbetat med klubben och konsekvent vägrat delta i samtal med motparten för att hitta lösningar. Man har agerat på ett sätt som försvårar klubbens (arbetsplatsens) verksamhet och därmed inte uppfyllt sin del av avtalet. Det har också i ett fåtal fall förekommit aggressivt och otrevligt beteende och språkbruk.
- Under utredningen har målvaktstränare Felix Norrgård uttryckt att han vill lämna klubben för att gå till en annan klubb. Skövde HF och Felix har ömsesidigt valt att bryta kontraktet. Vi hade gärna sett Felix kvar i Skövde HF då han är en duktig målvaktstränare och klubben vill önska honom lycka till.

Med hänsyn till inblandade personer och för att säkerställa sekretessen i enskilda samtal, kommer vi inte att presentera några detaljer som rör enskilda individer, förutom ovan nämnda målvaktstränare Felix Norrgård, eller pågående hantering av ärenden.

Identifierade utmaningar

Utredningen visade på flera förbättringsområden:

- **Spelarnas hälsa och välmående:** Otydligheter i hur belastning och hälsotillstånd bedöms och kommuniceras.
- **Balans mellan elitlaget och akademiverksamheten:** Oklara prioriteringar och brist på gemensam förankring och dialog kring hur spelarresurser hanteras, USM, Somby/Skövde och elit-lag.
- **Brister i kommunikation:** Brister i informationsflödet mellan styrelse, sportgrupp, tränare, föräldrar och spelare, vilket lett till missförstånd och konflikter.
- **Otillräcklig uppföljning av delegerat ansvar:** Styrelsens delegering av uppgifter till sportgrupp har inte följts upp på ett tillfredsställande sätt, vilket resulterat i missförstånd, missnöje och frustration.
- **Beteenden och värdegrund:** Styrelsen ställer höga krav på värdegrund och beteenden som ska ligga till grund för en sund föreningskultur. Avvikande beteenden är dokumenterade och följs upp, de hanteras framåt genom information, utbildningsinsatser och samtal med ledare, föräldrar, spelare både individuellt och i grupp.

Åtgärder och förbättringar

- **Spelarnas hälsa och belastning:**
 - En standardiserad process för att kontinuerligt bedöma spelarnas hälsa och välmående har tydliggjorts.
 - Regelbundna möten mellan tränare, medicinska team och spelare kommer hållas för att säkerställa en god dialog kring spelarnas behov.
- **Förbättrad kommunikation:**
 - Regelbundna informationsmöten och dialog mellan styrelse, sportgrupp, elitteam, akademiteam, spelare och föräldrar införs.
 - En digital plattform etableras för att dela beslut och uppdateringar i realtid.
- **Tydligare ansvarsfördelning och uppföljning:**
 - Ansvarsområden fördelas tydligt och följs upp genom regelbundna avstämningar.

Citat från styrelseordförande

"Utredningen har gett oss värdefull information och möjlighet att förbättra oss. Vi ser redan positiva effekter inte minst för vårt A-lag och Somby, vi har att bli starkare som förening och har en bra grund bygga vidare på inför framtiden." Ordf. Jan Karlgren Skövde HF

Framtida uppföljning

För att säkerställa att åtgärderna ger önskade effekter kommer uppföljningar att ske regelbundet. Den första planerade avstämningen blir på nästa ordinarie styrelsemöte i slutet på februari.

Spelarnas mail till styrelsen 2025-01-12

Hej! När det gäller kritiken mot Kasper känner vi att vi behöver ge ett tydligare svar.

Kasper är för oss en engagerad och kunnig ledare, som alltid visar ett stort mått av empati och omsorg om hela spelargruppen. Vi upplever att han genuint bryr sig om oss som individer och som lag. Som i alla grupper kan det ibland finnas missnöje när det gäller speltid och individuella roller, vilket är naturligt, särskilt i en elitidrottsmiljö. Vi vill dock poängtera att vi inte anser att de nuvarande resultaten är ett resultat av Kaspers agerande. Vi är en mycket ung och oerfaren trupp, men med stor talang, och vi anser att det är de faktorerna, snarare än tränarens insats, som påverkar våra prestationer.

Vi vill också framhålla att vi som spelare själva har ett stort ansvar för vår utveckling och prestation. En del missnöje vi upplever kan bero på att vissa spelare inte helt förstår vad det innebär att vara en elitspelare och istället tenderar att rikta kritik mot tränarna, snarare än att reflektera över sitt eget ansvar och sin egen utveckling. Kasper är långt ifrån någon som utsätter spelare för mobbning eller nedvärderande behandling. Vi vill därför tydligt uttrycka vårt stöd för honom i denna konflikt.

Sammanfattningsvis vill vi som spelargrupp stå enade i vårt stöd för Kasper.

För frågor, vänligen kontakta:

Tobias Björk

0733 698030

tobias.bjork@skovdehf.se